
MINISTERIE VAN C U L T U U R , 
R E C R E A T I E EN 

MAATSCHAPPELIJK WERK 

Nr Q...KJI. 114.714 
Directie 

Hfd. Afd 

Afdeling Q..K.N. -

DE MINISTER VAN C U L T U U R , RECREATIE EN M A A T S C H A P P E L I J K WERK, 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 
Overwegende, dat de terreinen van het voormalige kasteel te Jaarsveld, gemeente 

Lopik, i n samenhang met de oude dorpskern een zeer karakteristiek historisch 
dorpsbeeld opleveren; 
Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Lopik, gedeputeerde staten 
van Utrecht en de Rijksplanologische Commissie 

BESLUITEN: 
het gebied i n de gemeente Lopik, zoals i s aangegeven op de b i j d i t besluit 
behorende tekening nr. 010 en zoals omschreven i n de toel i c h t i n g b i j d i t be
s l u i t , aan te wijzen a l s dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwei 
A f s c h r i f t van deze beschikking, welke zal worden gepubliceerd i n de Nederlandsche 
Staatscourant, zal worden gezonden aan de Monumentenraad, gedeputeerde staten 
van Utrecht, de raad van de gemeente Lopik en de Rijksplanologische Commissie. 

's-Gravenhage, 8 augustus 1966 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE 
EN i A.ATSGHAPPELIJK WERK, 

v 
(Mr. M. V r o l i j k ) 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVEST 
EN RUIMTELIJKE ORDENING, 


